

## اے ٹی ایم کارڈ کے اصول و ضوابط

**بنک:** دی دارالسلام کوآپریٹو آر بن بنک لمیٹڈ  
**کارڈ:** NPCI کی حمایت سے، کسٹمر کو ایف ڈی ایف سی بنک کی جانب سے ڈیبٹ کم اے ٹی ایم کارڈ دیا جائے گا جو بنام دی دارالسلام کوآپریٹو آر بن بنک لمیٹڈ رہے گا۔

**کارڈ ہولڈر:** کوئی بھی کسٹمر جو ڈیبٹ کم اے ٹی ایم کارڈ دیا گیا ہو۔  
**اے ٹی ایم:** ہندوستان کے تمام اے ٹی ایم جو کہ NFS ٹورک اور دوسرے بینک کے اے ٹی ایم جن پر "RuPay" لوگو ہے۔

**پن:** کارڈ اجرا کے لئے براؤن سے کسٹمر کو دیا گیا چارٹ جٹ پن (ذاتی پہچان نمبر)  
**لکڑا کاؤنٹ:** کارڈ ہولڈر کے موجودہ کرنٹ اور سیونگ اکاؤنٹ۔

**ٹرانزیکشن:** دی دارالسلام بینک کے کارڈ ہولڈر کو دارالسلام بینک کے اے ٹی ایم استعمال کرنے پر کوئی چارجس نہیں ہوئے گا دوسرے بینک کے اے ٹی ایم استعمال کرنے پر پہلے پانچ معاملات FREE رہینگے اسکے بعد ہر معاملہ کے پچیس روپے مع ٹیکس عائد کئے جائیں گے۔

**فیس:** فیس حسب ذیل طریقے سے چارج کی جائیں گی۔

اے ٹی ایم کارڈ کی جاری کردہ فیس	250/- روپے	پہلے سال کے لئے
سالانہ فیس	100/- روپے	دوسرے سال سے قابل اطلاق
ڈبلکیٹ کارڈ	250/- روپے	دوسری مرتبہ جاری کرنے پر

### حقوق:

- (1) بینک کسی بھی معاملات کو قبول یا رد کرنے کا حق رکھتا ہے۔ کارڈ کے ذریعہ دیے گئے ہدایت کو بعد میں انکار نہیں کیا جاسکتا۔
  - (2) بینک اس بات کا حق رکھتا ہے کہ جب بھی ضرورت پڑے تو کارڈ کیلئے نئے سرویس شروع کرے یا پھر موجودہ سرویس کو روک دے۔
  - (3) بینک کو اس بات کا حق ہے کہ اے ٹی ایم سرویس کے اصول و ضوابط کو کسی بھی وقت بدلے۔
- ٹائمنگ: جب کبھی کوئی اے ٹی ایم آن لائن کام نہیں کر رہا ہو تو معاملات بعد میں رجسٹرڈ ہو گئے یا تو اسی دن یا تو دوسرے کام کے دن میں۔

## اے ٹی ایم کارڈ کے ذریعہ رقمی معاملات

(1) اے ٹی ایم کارڈ دارالسلام بینک کے کسی بھی براؤن کے اے ٹی ایم سے اور دوسرے کسی بھی بینک کے اے ٹی ایم سے رقم نکالنے کیلئے استعمال کیا جاسکتا ہے، ایک وقت میں کم سے کم سو روپے اور زیادہ سے زیادہ دس ہزار روپے نکال سکتے ہیں ایک دن میں رقم نکالنے کی حد پچیس ہزار روپے ہے۔

(2) اے ٹی ایم کارڈ رقمات نکالنے کے لئے ایک دن میں زیادہ سے زیادہ تین دفعہ استعمال کیا جاسکتا ہے۔

(3) اے ٹی ایم مشین میں کارڈ مناسب و صحیح طریقہ سے داخل کریں۔

(4) توجہ کے ساتھ صحیح طور پر پن کا اندراج کریں۔ 3 دفعہ غلط اندراج (انٹر) کرنے سے کارڈ اس دن کے لئے غیر کارکردہ ہو جائے گا۔

(5) مستقبل میں اے ٹی ایم کارڈ دکانات، رسٹورنٹ، پٹرول پمپس و دیگر مقامات پر رقمات کی ادائیگی کیلئے استعمال کیا جاسکتا ہے۔

### نوٹ:

غیر مجاز معاملات کیلئے بینک کو ذمہ دار نہیں قرار دیا جاسکتا۔

آپ کا بینک دارالسلام بینک

## دارالسلام بینک

دی دارالسلام کوآپریٹو آر بن بنک لمیٹڈ  
ہیڈ آفس: ۹۹۵-۶-۵ آغا پورہ حیدرآباد-۵۰۰۰۰۵ اے ٹی ایم انڈیا  
فون نمبر: 040-24805176 فیکس: 040-24801478  
ای میل: dcub\_ho@gmail.com

## اے ٹی ایم کے استعمال کیلئے محفوظ طریقہ کار

- (1) کسی بھی شخص کو اپنا خفیہ پن نہ بتائیں
- (2) (مح بینک ملازمین اور اپنے اراکین خاندان) کارڈ کے حفاظت کیلئے اپنا پن یاد رکھیے بجائے اس کے کہ اسے لکھیں، اگر آپ نے لکھ لیا ہے تو لکھا ہوا پن اپنے کارڈ کے ہمراہ نہ رکھیں۔
- (3) کارڈ ہولڈر کو چاہئے کہ اپنا پن پابندی کے ساتھ بدلتے رہیں اور نئے پن نمبر کو یاد رکھیں۔
- (4) کارڈ کو ایسی جگہ محفوظ رکھیں کہ آسانی سے مل جائے۔
- (5) کسی دوسرے کو اپنا کارڈ مت دیجیے
- (6) مقناطیسی اشیاء سے کارڈ کو دور رکھیے
- (7) کارڈ کے پیچھے کی میکینک پٹی کو مت نکالیں۔
- (8) اگر آپ کے پاس دو کارڈس ہیں تو اس بات کا خیال رکھئے کہ دونوں کارڈس کی میکینک پٹی ایک دوسرے سے مس نہ ہوں
- (9) کارڈ کو مت موڑیے اور راست گرمی اور سورج کی روشنی سے محفوظ رکھیں۔
- (10) کارڈ کو ٹی وی سے دور رکھیں۔
- (11) اے ٹی ایم کارڈ کے گم ہوجانے یا چرائے جانے کی صورت میں فوراً براؤن مینیجر یا براؤن کے ملازمین کو اطلاع دیں۔

**DARUSSALAM BANK**  
The Darussalam Co-operative Urban Bank Ltd.  
Head Office : 5-6-995, Aghapura, Hyderabad-500 001  
A.P. INDIA. Ph. : 040-24805176, Fax : 040-24801478  
Email : dcub\_ho@gmail.com

### SAFETY INSTRUCTIONS TO USE ATM CARD

- 1) Do not share your secret PIN with any other person (including Bank employees and your family members).
- 2) For the security of your card, remember the PIN instead of writing it down. In case you write it, do not keep the written PIN with your card.
- 3) Card holders should change their PIN regularly and remember the new number.
- 4) Keep your card in such a safe place from where if it gets misplaced, you will come to know immediately.
- 5) Do not give your card to any other person.
- 6) Keep the card away from magnetic products.
- 7) Do not remove the magnetic strip behind the card.
- 8) If you have other card, take care that the magnetic strip of the two cards do not rub against each other.
- 9) Do not twist the card. Keep the card away from direct heat and sunlight.
- 10) Keep your card away from the TV.
- 11) In case of loss or theft of ATM card, inform your branch manager or branch employee immediately.

**DARUSSALAM BANK**  
The Darussalam Co-operative Urban Bank Ltd.  
Head Office : 5-6-995, Aghapura, Hyderabad-500 001  
A.P. INDIA. Ph. : 040-24805176, Fax : 040-24801478  
Email : dcub\_ho@gmail.com

### CASH TRANSACTIONS VIA ATM CARD

- 1) The ATM Card can be used at any ATM of Darussalam Bank Branch and other Banks ATM's for Cash withdrawal of minimum Rs. 100/- and Maximum of Rs.10,000/- per transaction up to a limit of Rs. 25,000/- per day.
- 2) The ATM card can be used for cash withdrawal at an ATM maximum three times a day.
- 3) Insert the card properly in the ATM machine.
- 4) Enter your PIN carefully. Entering wrong PIN three times can deactivate the card for that day.
- 5) In future, the ATM card can be used for payment in shops, restaurants, petrol pumps, etc.

### NOTE:

Bank will not be held responsible for any unauthorised transactions.

Yours truly,  
The Darussalam Co-operative  
Urban Bank Ltd.

**DARUSSALAM BANK**  
The Darussalam Co-operative Urban Bank Ltd.  
Head Office : 5-6-995, Aghapura, Hyderabad-500 001  
A.P. INDIA. Ph. : 040-24805176, Fax : 040-24801478  
Email : dcub\_ho@gmail.com

### ATM CARD TERMS & CONDITIONS

- Bank Name :** The Darussalam Co-operative Urban Bank Ltd.  
**Card :** With support from NPCI, Customers will be issued Debit-cum-ATM cards through HDFC Bank. These cards will be given in the name of The Darussalam Co-operative Urban Bank Ltd.  
**Card Holder :** Any customer to whom Debit-cum-ATM card is issued.  
**ATM :** All ATMs in India in the NFS network and ATMs of other banks having RuPay logo.  
**PIN :** 4-digit PIN (Personal Identification Number) given to the Customers by their card-issuing branches.  
**Linked Account :** Existing Current or Savings account of the Card Holder specified for the credit/debit of card related charges.  
**Transaction Charges :** No Charges will be levied to Darussalam Bank card holders on using Darussalam Bank ATMs. Five transaction on other Bank ATMs will be free of charge and for every next transaction a sum of Rs 25/- plus tax will be levied.  
**Fees :** Fees will be charged as below:

ATM Card Issuance Fee	Rs. 250/-	For the first year
Annual Fee	Rs. 100/-	Applicable from second year
Duplicate card	Rs. 250/-	Upon reissuing the card

### RIGHTS :

1. Bank reserves the rights to approve or decline any transaction. The card holder cannot later deny any instruction given through this card.
2. Bank reserves the right to start new services for the card or to stop any existing service as and when required.
3. Bank reserves the right to change the terms and conditions of ATM services any time.

**TIMING :** Wherever an ATM is not working online, the transaction would be registered later on the same day or the next working day